
BESCHLUSS DES RATES

vom 14. Februar 2006

über den Abschluss eines Abkommens in Form eines Briefwechsels zwischen der Europäischen
Gemeinschaft und der Republik Chile zu Änderungen des dem Abkommen zur Gründung einer
Assoziation zwischen der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der
Republik Chile andererseits beigefügten Abkommens über den Handel mit Spirituosen und

aromatisierten Getränken

(2006/137/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 133 in Verbindung
mit Artikel 300 Absatz 2 Unterabsatz 1 Satz 1,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Das Abkommen zur Gründung einer Assoziation zwi-
schen der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitglied-
staaten einerseits und der Republik Chile andererseits (1)
(nachstehend „Assoziationsabkommen“ genannt) wurde
am 18. November 2002 unterzeichnet und ist am 1.
März 2005 (2) in Kraft getreten.

(2) Am 24. November 2005 ermächtigte der Rat die Kom-
mission, mit der Republik Chile Verhandlungen zur Än-
derung des Abkommens über den Handel mit Spirituosen
und aromatisierten Getränken aufzunehmen, das dem
Assoziationsabkommen als Anhang VI (3) (nachstehend
„Anhang VI“ genannt) beigefügt ist. Diese Verhandlungen
wurden erfolgreich abgeschlossen.

(3) Das Abkommen in Form eines Briefwechsels zur Ände-
rung des Anhangs VI sollte genehmigt werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Das Abkommen in Form eines Briefwechsels zwischen der Eu-
ropäischen Gemeinschaft und der Republik Chile zur Änderung
des dem Abkommen zur Gründung einer Assoziation zwischen
der Europäischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten einer-
seits und der Republik Chile andererseits beigefügten Abkom-
mens über den Handel mit Spirituosen und aromatisierten Ge-
tränken wird im Namen der Gemeinschaft genehmigt.

Der Wortlaut des Abkommens in Form eines Briefwechsels ist
diesem Beschluss beigefügt.

Artikel 2

Das für Landwirtschaft und ländliche Entwicklung zuständige
Mitglied der Kommission wird ermächtigt, das Abkommen in
Form eines Briefwechsels rechtsverbindlich für die Gemeinschaft
zu unterzeichnen.

Geschehen zu Brüssel am 14. Februar 2006.

Im Namen des Rates
Der Präsident
K.-H. GRASSER

DEL 54/28 Amtsblatt der Europäischen Union 24.2.2006

(1) ABl. L 352 vom 30.12.2002, S. 3.
(2) ABl. L 84 vom 2.4.2005, S. 21.
(3) ABl. L 352 vom 30.12.2002, S. 1198.


